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W cyklu Dzika Polska TVP powstaje fi lm
o chruścikach. W roli jednego z narratorów wystąpił prof. Stanisław Czachorowski
z Wydziału Biologii i Biotechnologii UWM. Zdjęcia kręcono w rezerwacie Las Warmiński.

Właśnie zakończyły się kilkudniowe zdjęcia do filmu przyrodniczego o chruścikach. Pierwsze
podejście było nieudane. Gdy ekipa filmowa przyjechała z Warszawy zaczął padać deszcz. Po kilku
godzinnych oczekiwaniach i sprawdzeniu prognozy pogody, filmowcy wyjechali... Przyjechali po
tygodniu

- Film o chruścikach w cyklu Dzika Polska finansowany jest z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska. Dlaczego na Warmii? Bo poszukiwali tematu wodnego i trafiło na mnie oraz chruściki -
wyjaśnia prof. Czachorowski.

- Co wiemy o przyrodzie Warmii i Mazur? Trochę o kormoranach, bocianach, żurawiach i jeziorach.
A to maleńki wycinek lokalnej i unikalnej bioróżnorodności. Wokół nas mnóstwo jest niezwykłych
gatunków grzybów, roślin i zwierząt: erotyka bałtycka, niprzyrówka rzeczka, wieszczka północna,
czarka austriacka, świtezianka dziewica, topielica i setki innych. Może będzie jeszcze jeden film
o wrotkowej seksmisji, trwającej 80 milionów lat - dodaje prof. Czachorowski.

Film o chruścikach ukaże się Telewizji Polskiej w cyklu Dzika Polska - Bogatsze Życie. Program
z przyrodą Warmii i chruścikami (Trichoptera) w roli głównej przygotowuje Tomasz Kłosowski
(narrator), Tomasz Michałowski (zdjęcia) i Dorota Adamkiewicz (scenariusz i reżyseria). O wodnej
przyrodzie Warmii w filmie o chruścikach opowiadało trzech olsztyńskich entomologów. Cykl
filmowy Dzika Polska - Bogatsze Życie opowiada o bogactwie świata istot żywych. Archiwalne filmy
można obejrzeć w internecie na stronie www.dzikapolska.tvp.pl. W Dzikiej Polce przyroda Warmii
czy Mazur gościła bardzo rzadko do tej pory.

Źródło: www.uwm.edu.pl 
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
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orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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